
一般社団法人 東大阪市布施薬剤師会  
 

令和 6 年 8 月 26 日 

 

（一社）東大阪市布施薬剤師会 

会員各位 

 

（一社）東大阪市布施薬剤師会 

会 長 粕 谷  徳 雅 

 

暴風警報・特別警報が発令された場合の対応 につきまして 

 

平素は本会会務運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標題の件につきまして、来会者及び職員の安全確保のため、事務所の業

務を下記の通りとさせていただきます。 

また、「地震」に限らず、台風や線状降水帯などによる「風水害」においても、

相当な被害が発生したと考えられる場合には、eST-aid（エストエイド）にて「安

否確認」「開局確認」を実施しますので、その際にはご回答をお願いいたします。

ご回答いただいた状況は、eST-aid（エストエイド）Map に表示されるほか、

東大阪市保健所（環境薬務課）においても随時確認されます。 

みなさまにはご不便をおかけいたしますが、何卒、ご理解・ご協力のほどよろ

しくお願い申し上げます。 

 
記 

 
 状況 対応 

判断① 

午前 7時現在、東大阪市内に暴風警報、
特別警報が発令されている場合、また

は、通勤経路上の交通機関が計画運休

される場合 

終日休業 

判断② 
開所時間中に東大阪市内に暴風警報、

特別警報が発令された場合 
発令された時点で終業 

 
以上 


